



平成25年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年11月14日
上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社 愛知銀行
コード番号 8527 URL <http://www.aichibank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取
問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合企画部長
四半期報告書提出予定日 平成24年11月28日
特定取引勘定設置の有無 無
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 幅 健三
(氏名) 小倉 稔
配当支払開始予定日

TEL 052-251-3211
平成24年12月5日

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	25,320	△9.6	3,376	△26.9	1,405	△48.1
24年3月期中間期	28,021	6.3	4,616	20.6	2,706	26.9

(注) 包括利益 25年3月期中間期 366百万円 (△81.5%) 24年3月期中間期 1,981百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期中間期	129.46	129.44
24年3月期中間期	248.85	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期中間期	2,768,333	171,836	6.1	12.17
24年3月期	2,760,292	171,811	6.1	12.31

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 168,460百万円 24年3月期 168,534百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	35.00	—	35.00	70.00
25年3月期	—	35.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	35.00	70.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,000	2.0	2,400	82.4	221.03

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 ④ 修正再表示 : 無

(注)「中間連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第11条の6に該当するものであります。詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)」に関する事項「(1)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期中間期	10,943,240 株	24年3月期	10,943,240 株
② 期末自己株式数	25年3月期中間期	86,669 株	24年3月期	85,081 株
③ 期中平均株式数(中間期)	25年3月期中間期	10,857,112 株	24年3月期中間期	10,876,355 株

(個別業績の概要)

1. 平成25年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	22,433	△10.1	3,084	△28.8	1,309	△49.9
24年3月期中間期	24,940	8.4	4,330	23.6	2,616	30.5

	1株当たり中間純利益
	円 銭
25年3月期中間期	120.64
24年3月期中間期	240.55

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	単体自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期中間期	2,758,901	164,824	6.0	11.72
24年3月期	2,749,626	164,950	6.0	11.87

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 164,777百万円 24年3月期 164,950百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注)「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 平成25年3月期の個別業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,300	0.9	2,200	99.8	202.61

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期(中間期)決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この第2四半期(中間期)決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成していません。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

	頁
1. 当中間期に関する定性的情報	
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
(2) 追加情報	2
3. 中間連結財務諸表	
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
4. 中間財務諸表	
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	10
(3) 中間株主資本等変動計算書	11
5. 平成24年9月中間期 決算説明資料	
I 平成24年9月中間期決算の状況	
1. 損益状況	14
2. 諸利回・利鞘	15
3. 国債等債券損益	15
4. 株式等損益	15
5. 有価証券の評価損益	16
6. 自己資本比率	16
7. ROE	17
8. 預金・貸出金残高の状況	17
II 貸出金等の状況	
1. リスク管理債権の状況	18
2. 貸倒引当金の状況	19
3. 金融再生法開示債権	19
4. 金融再生法開示債権の保全状況	19
5. 業種別貸出金状況等	
① 業種別貸出金	20
② 業種別リスク管理債権	20
③ 消費者ローン残高	21
④ 中小企業等貸出比率	21
6. 自己査定・金融再生法開示債権・リスク管理債権	22
III 平成25年3月期業績予想	23

1. 当中間期に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間の当行及び連結子会社の業績は、以下のとおりとなりました。

経常収益は、有価証券売却益の減少等により、前年同期比27億円減収の253億20百万円となりました。一方、経常費用は、与信関連費用の減少等により、前年同期比14億60百万円減少の219億44百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比12億40百万円減益の33億76百万円、中間純利益は前年同期比13億円減益の14億5百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当中間連結会計期間末の財政状態につきまして、総資産は、前期末比80億円増加し2兆7,683億円となりました。また、純資産は、前期末比微増の1,718億円となりました。

主要勘定のうち、貸出金につきましては、愛知県内の中小企業向け貸出及び住宅ローンを中心に推進した結果、前期末比99億円増加し1兆6,509億円となりました。預金につきましては、法人預金・個人預金の取り入れに努めた結果、前期末比515億円増加し2兆5,111億円となりました。また、有価証券につきましては、前期末比155億円増加し9,359億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期通期の連結業績予想につきましては、今後の金融経済環境が依然として不透明であること等により、平成24年5月15日に公表いたしました予想数値から変更ありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当行及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当中間連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当中間連結会計期間の経常利益及び税金等調整前中間純利益は、それぞれ10百万円増加しております。

(2) 追加情報

当行は、平成24年6月22日開催の第103期定時株主総会の決議により、役員退職慰労金制度廃止に伴う打ち切り支給を実施いたしました。これに伴い、「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、打ち切り支給額未払分634百万円については「その他負債」に含めて表示しております。

なお、連結子会社については従来どおり、役員に対する退職慰労金の支給見積額のうち、当中間連結会計期間末までに発生していると認められる額を「役員退職慰労引当金」として計上しております。

3. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
現金預け金	103,244	87,242
コールローン及び買入手形	23,742	24,480
商品有価証券	289	342
有価証券	920,423	935,985
投資損失引当金	△28	△26
貸出金	1,640,986	1,650,922
外国為替	1,957	1,768
その他資産	33,529	32,913
有形固定資産	32,324	32,415
無形固定資産	847	741
繰延税金資産	725	620
支払承諾見返	18,179	16,006
貸倒引当金	△15,930	△15,079
資産の部合計	2,760,292	2,768,333
負債の部		
預金	2,459,568	2,511,163
債券貸借取引受入担保金	61,388	20,917
借入金	6,305	19,390
外国為替	530	592
その他負債	27,609	13,902
賞与引当金	666	693
役員賞与引当金	37	4
退職給付引当金	3,114	3,163
役員退職慰労引当金	632	9
睡眠預金払戻損失引当金	300	198
偶発損失引当金	1,845	1,627
繰延税金負債	2,702	3,228
再評価に係る繰延税金負債	5,601	5,599
支払承諾	18,179	16,006
負債の部合計	2,588,480	2,596,497
純資産の部		
資本金	18,000	18,000
資本剰余金	13,883	13,883
利益剰余金	108,965	109,992
自己株式	△691	△697
株主資本合計	140,157	141,178
その他有価証券評価差額金	20,540	19,448
土地再評価差額金	7,835	7,833
その他の包括利益累計額合計	28,376	27,281
新株予約権	—	47
少数株主持分	3,277	3,328
純資産の部合計	171,811	171,836
負債及び純資産の部合計	2,760,292	2,768,333

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
経常収益	28,021	25,320
資金運用収益	18,552	17,653
(うち貸出金利息)	12,797	12,222
(うち有価証券利息配当金)	5,658	5,348
役務取引等収益	5,995	5,821
その他業務収益	1,310	805
その他経常収益	2,163	1,040
経常費用	23,405	21,944
資金調達費用	1,435	1,041
(うち預金利息)	1,391	1,004
役務取引等費用	3,592	3,484
その他業務費用	583	265
営業経費	14,728	14,667
その他経常費用	3,064	2,485
経常利益	4,616	3,376
特別利益	7	0
固定資産処分益	7	0
特別損失	207	90
固定資産処分損	123	8
減損損失	83	82
税金等調整前中間純利益	4,416	3,286
法人税、住民税及び事業税	1,969	960
法人税等調整額	△310	869
法人税等合計	1,659	1,829
少数株主損益調整前中間純利益	2,756	1,456
少数株主利益	49	51
中間純利益	2,706	1,405

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	2,756	1,456
その他の包括利益	△775	△1,090
その他有価証券評価差額金	△775	△1,090
中間包括利益	1,981	366
親会社株主に係る中間包括利益	1,923	313
少数株主に係る中間包括利益	58	52

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	18,000	18,000
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	18,000	18,000
資本剰余金		
当期首残高	13,884	13,883
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	0
当中間期変動額合計	△0	—
当中間期末残高	13,884	13,883
利益剰余金		
当期首残高	108,089	108,965
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,706	1,405
土地再評価差額金の取崩	31	2
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	△0
当中間期変動額合計	2,356	1,027
当中間期末残高	110,445	109,992
自己株式		
当期首残高	△606	△691
当中間期変動額		
自己株式の取得	△4	△7
自己株式の処分	0	1
当中間期変動額合計	△3	△6
当中間期末残高	△610	△697
株主資本合計		
当期首残高	139,367	140,157
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,706	1,405
自己株式の取得	△4	△7
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	31	2
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	—
当中間期変動額合計	2,352	1,021
当中間期末残高	141,720	141,178

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	15,255	20,540
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△783	△1,092
当中間期変動額合計	△783	△1,092
当中間期末残高	14,472	19,448
土地再評価差額金		
当期首残高	7,326	7,835
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△31	△2
当中間期変動額合計	△31	△2
当中間期末残高	7,295	7,833
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	22,582	28,376
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△814	△1,094
当中間期変動額合計	△814	△1,094
当中間期末残高	21,768	27,281
新株予約権		
当期首残高	—	—
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	—	47
当中間期変動額合計	—	47
当中間期末残高	—	47
少数株主持分		
当期首残高	3,138	3,277
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	56	50
当中間期変動額合計	56	50
当中間期末残高	3,194	3,328
純資産合計		
当期首残高	165,088	171,811
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,706	1,405
自己株式の取得	△4	△7
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	31	2
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△758	△996
当中間期変動額合計	1,594	24
当中間期末残高	166,682	171,836

(4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年 3月31日)	当中間会計期間 (平成24年 9月30日)
資産の部		
現金預け金	103,236	87,189
コールローン	23,742	24,480
商品有価証券	289	342
有価証券	921,976	937,532
投資損失引当金	△28	△26
貸出金	1,643,294	1,654,352
外国為替	1,957	1,768
その他資産	18,395	18,199
有形固定資産	31,920	32,036
無形固定資産	687	599
支払承諾見返	18,186	16,014
貸倒引当金	△14,033	△13,587
資産の部合計	2,749,626	2,758,901
負債の部		
預金	2,461,446	2,513,277
債券貸借取引受入担保金	61,388	20,917
借入金	1,400	15,300
外国為替	530	592
その他負債	26,859	13,487
未払法人税等	2,733	891
リース債務	690	756
資産除去債務	146	147
その他の負債	23,289	11,692
賞与引当金	643	671
役員賞与引当金	33	—
退職給付引当金	3,114	3,163
役員退職慰労引当金	624	—
睡眠預金払戻損失引当金	300	198
偶発損失引当金	1,845	1,627
繰延税金負債	2,702	3,227
再評価に係る繰延税金負債	5,601	5,599
支払承諾	18,186	16,014
負債の部合計	2,584,675	2,594,076
純資産の部		
資本金	18,000	18,000
資本剰余金	13,834	13,834
資本準備金	13,834	13,834
その他資本剰余金	—	—
利益剰余金	105,457	106,389
利益準備金	5,392	5,392
その他利益剰余金	100,065	100,996
買換資産圧縮積立金	359	390
別途積立金	97,280	98,280
繰越利益剰余金	2,425	2,325
自己株式	△691	△697
株主資本合計	136,600	137,526
その他有価証券評価差額金	20,513	19,417
土地再評価差額金	7,835	7,833
評価・換算差額等合計	28,349	27,251
新株予約権	—	47
純資産の部合計	164,950	164,824
負債及び純資産の部合計	2,749,626	2,758,901

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
経常収益	24,940	22,433
資金運用収益	18,507	17,615
(うち貸出金利息)	12,766	12,197
(うち有価証券利息配当金)	5,645	5,334
役務取引等収益	2,941	2,980
その他業務収益	1,307	799
その他経常収益	2,183	1,038
経常費用	20,609	19,349
資金調達費用	1,431	1,051
(うち預金利息)	1,391	1,004
役務取引等費用	1,200	1,248
その他業務費用	583	265
営業経費	14,406	14,328
その他経常費用	2,987	2,455
経常利益	4,330	3,084
特別利益	7	0
特別損失	206	91
税引前中間純利益	4,131	2,993
法人税、住民税及び事業税	1,756	919
法人税等調整額	△242	764
法人税等合計	1,514	1,683
中間純利益	2,616	1,309

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	18,000	18,000
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	18,000	18,000
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	13,834	13,834
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	13,834	13,834
その他資本剰余金		
当期首残高	1	—
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	0
当中間期変動額合計	△0	—
当中間期末残高	0	—
資本剰余金合計		
当期首残高	13,835	13,834
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	0
当中間期変動額合計	△0	—
当中間期末残高	13,835	13,834
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	5,392	5,392
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	5,392	5,392
その他利益剰余金		
買換資産圧縮積立金		
当期首残高	359	359
当中間期変動額		
買換資産圧縮積立金の積立	—	31
当中間期変動額合計	—	31
当中間期末残高	359	390
別途積立金		
当期首残高	93,280	97,280
当中間期変動額		
別途積立金の積立	4,000	1,000
当中間期変動額合計	4,000	1,000
当中間期末残高	97,280	98,280

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
繰越利益剰余金		
当期首残高	5,763	2,425
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,616	1,309
土地再評価差額金の取崩	31	2
買換資産圧縮積立金の積立	—	△31
別途積立金の積立	△4,000	△1,000
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	△0
当中間期変動額合計	△1,733	△100
当中間期末残高	4,030	2,325
利益剰余金合計		
当期首残高	104,796	105,457
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,616	1,309
土地再評価差額金の取崩	31	2
買換資産圧縮積立金の積立	—	—
別途積立金の積立	—	—
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	△0
当中間期変動額合計	2,266	931
当中間期末残高	107,063	106,389
自己株式		
当期首残高	△606	△691
当中間期変動額		
自己株式の取得	△4	△7
自己株式の処分	0	1
当中間期変動額合計	△3	△6
当中間期末残高	△610	△697
株主資本合計		
当期首残高	136,025	136,600
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,616	1,309
自己株式の取得	△4	△7
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	31	2
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	—
当中間期変動額合計	2,262	925
当中間期末残高	138,287	137,526
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	15,246	20,513
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△797	△1,095
当中間期変動額合計	△797	△1,095
当中間期末残高	14,448	19,417

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
土地再評価差額金		
当期首残高	7,326	7,835
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△31	△2
当中間期変動額合計	△31	△2
当中間期末残高	7,295	7,833
評価・換算差額等合計		
当期首残高	22,573	28,349
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△828	△1,098
当中間期変動額合計	△828	△1,098
当中間期末残高	21,744	27,251
新株予約権		
当期首残高	—	—
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	—	47
当中間期変動額合計	—	47
当中間期末残高	—	47
純資産合計		
当期首残高	158,598	164,950
当中間期変動額		
剰余金の配当	△380	△380
中間純利益	2,616	1,309
自己株式の取得	△4	△7
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	31	2
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△828	△1,051
当中間期変動額合計	1,433	△125
当中間期末残高	160,032	164,824

5. 平成24年9月中間期 決算説明資料

I 平成24年9月中間期決算の状況

1. 損益状況（単体）

（単位：百万円）

科目		平成23年9月中間期	平成24年9月中間期	増 減
業務粗利益	1	19,541	18,830	△711
資金利益	2	17,076	16,563	△512
役務取引等利益	3	1,740	1,731	△9
その他業務利益	4	724	534	△189
経費（除く臨時処理分）	5	13,880	13,844	△36
人件費	6	7,455	7,464	8
物件費	7	5,599	5,572	△27
税金	8	826	808	△17
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	9	5,660	4,985	△674
コア業務純益	10	5,105	4,591	△514
一般貸倒引当金繰入額	11	388	—	△388
業務純益	12	5,271	4,985	△286
うち国債等債券損益（5勘定戻）	13	554	394	△160
臨時損益	14	△941	△1,901	△959
うち株式等損益（3勘定戻）	15	775	△1,824	△2,600
うち不良債権処理額	16	883	—	△883
個別貸倒引当金繰入額	17	883	—	△883
うち貸倒引当金戻入益	18	—	444	444
うち偶発損失引当金戻入益	19	277	213	△63
経常利益	20	4,330	3,084	△1,246
特別損益	21	△199	△91	108
うち固定資産処分損益	22	△115	△9	106
うち減損損失	23	83	82	△1
税引前中間純利益	24	4,131	2,993	△1,137
法人税、住民税及び事業税	25	1,756	919	△837
法人税等調整額	26	△242	764	1,006
法人税等合計	27	1,514	1,683	168
中間純利益	28	2,616	1,309	△1,306

2. 諸利回・利鞘（単体）

（単位：％）

科目	平成23年9月中間期	平成24年9月中間期	増減
資金運用利回 A	1.47	1.38	△0.09
貸出金利回 B	1.59	1.51	△0.08
有価証券利回	1.27	1.16	△0.11
資金調達原価 C	1.23	1.18	△0.05
預金等原価 D	1.24	1.19	△0.05
預金等利回	0.11	0.08	△0.03
経費率	1.12	1.11	△0.01
総資金利鞘（A－C）	0.24	0.20	△0.04
預貸金利鞘（B－D）	0.35	0.32	△0.03

3. 国債等債券損益（単体）

（単位：百万円）

科目	平成23年9月中間期	平成24年9月中間期	増減
国債等債券損益（5勘定戻）	554	394	△160
売却益	1,138	489	△648
償還益	—	170	170
売却損	581	265	△316
償還損	2	—	△2
償却	—	—	—

4. 株式等損益（単体）

（単位：百万円）

科目	平成23年9月中間期	平成24年9月中間期	増減
株式等損益（3勘定戻）	775	△1,824	△2,600
売却益	1,741	227	△1,514
売却損	675	311	△363
償却	290	1,740	1,449

5. 有価証券の評価損益（単体）

（単位：百万円）（参考）

	平成24年3月期			平成24年9月中間期				平成23年9月中間期		
	評価損益			評価損益				評価損益		
		うち益	うち損		増減	うち益	うち損		うち益	うち損
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	12	12	—
その他有価証券	31,212	33,264	2,051	29,877	△1,335	32,926	3,049	24,140	27,976	3,835
株式	16,269	17,966	1,696	11,411	△4,857	13,702	2,290	11,107	13,694	2,587
債券	13,781	13,869	87	17,847	4,066	17,947	100	13,292	13,627	334
外国債券	355	526	170	346	△9	468	121	174	519	345
その他	806	902	96	271	△534	808	536	△433	135	569
合 計	31,212	33,264	2,051	29,877	△1,335	32,926	3,049	24,153	27,989	3,835
株式	16,269	17,966	1,696	11,411	△4,857	13,702	2,290	11,107	13,694	2,587
債券	13,781	13,869	87	17,847	4,066	17,947	100	13,305	13,639	334
外国債券	355	526	170	346	△9	468	121	174	519	345
その他	806	902	96	271	△534	808	536	△433	135	569

（注）「その他有価証券」については、中間貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

6. 自己資本比率（国内基準）

（単体）

（単位：百万円、%）

（参考）

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
自己資本比率	11.87	11.72	△0.15	12.02
自己資本	147,736	148,396	659	147,955
基本的項目	136,220	137,193	972	137,907
補完的項目	11,516	11,202	△313	10,062
控除項目	—	—	—	14
リスクアセット	1,244,128	1,265,568	21,440	1,230,240

（連結）

（単位：百万円、%）

（参考）

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
自己資本比率	12.31	12.17	△0.14	12.45
自己資本	154,868	155,598	730	154,927
基本的項目	143,049	144,174	1,124	144,533
補完的項目	11,818	11,424	△394	10,408
控除項目	—	—	—	14
リスクアセット	1,257,763	1,277,761	19,997	1,243,586

（注）「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

7. ROE (単体)

(単位：%)

	平成23年9月中間期	平成24年9月中間期	増 減
業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	7.08	6.03	△1.05
業務純益ベース	6.60	6.03	△0.57
中間純利益ベース	3.27	1.58	△1.69

8. 預金・貸出金残高の状況 (単体)

(単位：百万円) (参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
預金 (末残)	2,461,446	2,513,277	51,830	2,455,507
預金 (平残)	2,457,213	2,479,408	22,195	2,451,591
貸出金 (末残)	1,643,294	1,654,352	11,058	1,634,943
貸出金 (平残)	1,603,474	1,604,863	1,389	1,595,833

II 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

部分直接償却は実施しておりません。

未収利息不計上基準（自己査定基準）

(単体)

(単位：百万円) (参考)

リスク管理債権	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
破綻先債権額	2,887	3,726	838	3,088
延滞債権額	57,319	58,050	731	59,700
3ヵ月以上延滞債権額	723	1,095	372	937
貸出条件緩和債権額	10,127	10,988	861	9,344
合計	71,057	73,860	2,803	73,071
貸出金残高(未残)	1,643,294	1,654,352	11,058	1,634,943

(単位：%) (参考)

貸出金残高に占める比率	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
破綻先債権額	0.17	0.22	0.05	0.18
延滞債権額	3.48	3.50	0.02	3.65
3ヵ月以上延滞債権額	0.04	0.06	0.02	0.05
貸出条件緩和債権額	0.61	0.66	0.05	0.57
合計	4.32	4.46	0.14	4.46

(連結)

(単位：百万円) (参考)

リスク管理債権	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
破綻先債権額	2,931	3,764	833	3,131
延滞債権額	57,876	58,601	724	60,262
3ヵ月以上延滞債権額	723	1,095	372	937
貸出条件緩和債権額	10,127	10,988	861	9,344
合計	71,658	74,449	2,791	73,676
貸出金残高(未残)	1,640,986	1,650,922	9,936	1,632,018

(単位：%) (参考)

貸出金残高に占める比率	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
破綻先債権額	0.17	0.22	0.05	0.19
延滞債権額	3.52	3.54	0.02	3.69
3ヵ月以上延滞債権額	0.04	0.06	0.02	0.05
貸出条件緩和債権額	0.61	0.66	0.05	0.57
合計	4.36	4.50	0.14	4.51

2. 貸倒引当金の状況

(単体)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
貸倒引当金	14,033	13,587	△445	11,069
一般貸倒引当金	5,469	5,157	△312	3,795
個別貸倒引当金	8,564	8,430	△133	7,273
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—

(連結)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
貸倒引当金	15,930	15,079	△851	13,070
一般貸倒引当金	5,772	5,379	△392	4,141
個別貸倒引当金	10,158	9,699	△458	8,929
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—

3. 金融再生法開示債権 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,790	13,361	1,570	8,547
危険債権	49,873	49,807	△65	55,721
要管理債権	10,850	12,083	1,233	10,282
小計 (A)	72,514	75,252	2,738	74,550
正常債権	1,604,254	1,610,869	6,614	1,594,867
合計	1,676,769	1,686,122	9,353	1,669,417

4. 金融再生法開示債権の保全状況 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
保全額 (B)	63,213	64,364	1,151	63,940
貸倒引当金	9,076	8,933	△143	7,625
担保保証等	54,137	55,431	1,294	56,315

(単位：%)

保全率 (B) / (A)	87.17	85.53	△1.64	85.76
---------------	-------	-------	-------	-------

5. 業種別貸出金状況等

① 業種別貸出金 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	平成23年9月中間期
貸出金合計	1,643,294	1,654,352	1,634,943
製造業	335,175	329,882	335,368
農業、林業	1,312	1,274	1,348
漁業	32	22	25
鉱業、採石業、砂利採取業	742	702	594
建設業	131,824	127,885	127,898
電気・ガス・熱供給・水道業	22,481	22,413	22,339
情報通信業	11,836	12,251	12,667
運輸業、郵便業	65,449	65,948	65,460
卸売業、小売業	276,411	276,674	277,234
金融業、保険業	41,481	47,932	47,466
不動産業、物品賃貸業	235,348	242,238	226,458
各種サービス業	124,033	125,391	123,268
国・地方公共団体	4,302	4,273	3,330
その他	392,858	397,457	391,479

② 業種別リスク管理債権 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	平成23年9月中間期
リスク管理債権合計	71,057	73,860	73,071
製造業	21,765	21,578	21,327
農業、林業	—	—	—
漁業	—	—	—
鉱業、採石業、砂利採取業	215	190	192
建設業	14,130	14,593	15,995
電気・ガス・熱供給・水道業	—	—	—
情報通信業	465	420	843
運輸業、郵便業	2,304	2,320	2,572
卸売業、小売業	16,085	17,371	15,085
金融業、保険業	294	278	320
不動産業、物品賃貸業	4,263	4,484	4,441
各種サービス業	8,018	8,985	7,937
地方公共団体	—	—	—
その他	3,513	3,639	4,354

③ 消費者ローン残高 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
消費者ローン残高	448,664	452,509	3,845	444,990
住宅ローン残高	440,731	445,128	4,396	436,161
その他ローン残高	7,932	7,381	△550	8,829

④ 中小企業等貸出比率 (単体)

(単位：百万円、%)

(参考)

	平成24年3月期	平成24年9月中間期	増 減	平成23年9月中間期
中小企業等貸出比率	85.76	85.59	△0.17	85.03
中小企業等貸出残高	1,409,294	1,416,021	6,727	1,390,226

6. 自己査定・金融再生法開示債権・リスク管理債権（単体）

（単位：百万円）

自己査定結果 対象：総与信					金融再生法開示債権および保全状況 対象：総与信 要管理債権は貸出金のみ				リスク管理債権 対象：貸出金	
債務者区分 与信残高	分類				開示区分 与信残高	担保・保証による 保全	引当額	保全率	開示区分	貸出金 残高
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類						
破綻先 3,731 <1,129>	525	519	— (84)	— (2,602)	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 13,361 <7,596>	7,288	6,073	100.00%	破綻先債権	3,726 <1,124>
実質破綻先 9,630 <6,467>	4,766	1,476	— (223)	— (3,162)					危険債権 49,807	41,807
破綻懸念先 49,758	35,545	6,216	5,639 (2,356)	要管理債権 12,083	6,335	502	56.59%	3ヵ月以上 延滞債権		
要 注 意 先	要管理先 20,847	8,695	12,152					小計 75,252 <69,487>	55,431	8,933
	要管理先 以外の 要注意先 368,382	236,206	132,175	金融再生法開示債権(小計)の 総与信に占める割合 <>内は、部分直接償却実施後	4.46% <4.13%>	リスク管理債権の総貸出金 に占める割合 <>内は、部分直接償却実施後	4.46% <4.13%>			
正常先 1,219,618	1,219,618							正常債権 1,610,869		
合計 1,671,968 <1,666,203>	1,505,357	152,541	5,639 (2,665)	— (5,765)	合計 1,686,122 <1,680,357>				貸出金計 1,654,352 <1,648,621>	

- (注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。また、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。
2. 総与信＝貸出金＋支払承諾見返＋外国為替＋貸出金に準ずる仮払金＋未収利息
3. 「自己査定結果」の分類額は引当後の計数で、（ ）内は分類額に対する引当金であります。
4. 当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の開示債権額を<>内に記載しております。
5. 「金融商品に関する会計基準」の変更により、自己査定結果は、私募債に係る支払承諾残高（簿価）及び分類額を除き、金融再生法開示債権及び保全状況は、私募債残高（時価）及び保全額を含みます。

Ⅲ 平成25年3月期業績予想（単体）

（単位：百万円）

項 目	平成25年3月期（24.4.1～25.3.31）		平成24年3月期比	平成24年3月期
	中 間 期	通 期	金 額	（23.4.1 ～24.3.31）
經常利益	3,084	4,300	39	4,261
当期（中間）純利益	1,309	2,200	1,100	1,100
業務純益	4,985	9,000	468	8,532
業務純益（一般貸倒 引当金繰入前）	4,985	10,000	△595	10,595

以 上